师培[2016] 13号
关于2016年广西高校教师岗前培训及

高校教师资格理论考试有关事宜的通知
各高等学校：

经研究，现将2016年广西高校教师岗前培训及高校教师资格理论考试的有关事宜通知如下：

一、岗前培训及教师资格理论考试对象

（一）培训对象：新入岗及以往未参加过广西高校教师岗前培训的广西高校在职教师(含聘用人员)。补考人员不用参加培训。

（二）考试对象：参加本次广西高等学校教师岗前培训人员及以往教师资格理论考试有不合格科目需要补考的人员。

二、岗前培训内容、时间

（一）培训内容：《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教育法规概论》、《高等学校教师职业道德修养》等四门课程。采用广西师范大学出版社出版，2010年修订版教材。

（二）培训时间：2016年7—8月，课时量共计12天，课程表由培训点在报到确认的当天公布。

三、本次开设的岗前培训点、各培训点报到确认时间、地点、开课时间、联系人和联系方式、网络报名通道关闭时间

	序号
	培训点
	报到确认
	开课
时间
	联 系 人
联系方式
	报名通道关闭时间

	时 间
	地 点

	1
	钦州学院
	7月8日
	钦州市滨海新城滨海大道12号（钦州学院新校区）14栋101
	7月11日
	张水莲
17878768627
	7月7日

	2
	北海职业学院
	7月10日
	北海市西藏路北海职业学院培训中心四栋504室
	7月11日
	李老师
0779-3920656
13768099809
	7月9日

	3
	广西民族大学
	7月14日
	广西民族大学1坡9栋教务处109办公室
	7月16日
	赵老师
0771-326252018677095396
	7月13日

	4
	广西科技大学
	7月17日
	广西科技大学行政办公楼603办公室
	7月18日
	俸老师  0772-2684229
 18276726996
	7月16日

	5
	广西经贸
职业技术学院
	7月18日
	广西经贸职业技术学院综合楼一楼大厅
	7月19日
	杨老师
0771-5302209
17776006807
	7月17日

	6
	广西师范大学
	7月19日
	广西师范大学育才校区田家炳教育书院115室
	7月20日
	王老师
0773-5822867
18377333870
	7月18日

	7
	右江民族医学院
	7月20日
	右江民族医学院人事处综合科（7号综合楼12-22室）
	7月21日
	吕老师
0776-2846516
15977629850
	7月19日

	8
	梧州学院
	7月25日
	梧州学院综合楼人事处师资科
	7月26日
	朱丽雯18276428891
	7月24日

	9
	广西医科大学
	7月30日
	广西医科大学综合楼一楼报告厅
	7月31日
	刘老师

0771-5358969

15807810239
	7月29日

四、岗前培训与教师资格理论考试报名时间和办法

（一）岗前培训与理论考试的报名分为网络报名与现场确认两步，7月1日起开通网络报名通道。广西医科大学和广西中医药大学及其附属医院的报名者必须到广西医科大学教学点报名培训，南宁其他高校的报名者可任选广西民族大学和广西经贸职业技术学院两个教学点。网络报名通道关闭时间，依据本文件第三条各岗前培训点报到时间而定，最末一个培训点的网络报名通道关闭时间为7月29日。网络报名通道一经关闭，培训报名被终止，补考报名7月30日24时截止，请报名者认真查阅所选择的岗前培训点的网络报名通道关闭时间和报到确认时间，在该培训点网络报名截止前进行网络报名。

    （二）请报名者登陆广西高等学校师资培训中心网站http://gxttc.gxnu.edu.cn/，通过网页左边“快速通道”下的“各类报名登录快速入口”链接， 选择“高校教师岗前培训与申请大学教师资格理论考试报名”。尚未注册的，请选择“本次未报名”进入，需要修改信息的，请选择“本次已报名”进入。填表时，报名者所填写的身份证号码、手机号码、通讯地址等栏目必须准确无误。

（三）报名者填写“广西高等学校教师岗前培训学籍与考试登记表”（以下简称《登记表》）时，须上传本人近期上半身正面免冠、清晰的数码证照一张（照片要求为高200像素（PX），宽160像素（PX），不允许戴帽子、头巾、发带、墨镜；白色背景，完整显示考生正面，脸部清晰；照片中显示头部和肩的上部。如果上传相片的高度和宽度达不到上述相素要求的，网络系统会自动识别并拒绝接收，请利用系统上传相片页面中提供的软件进行修改，在修改的软件中，将图像高度设置中的400修改为200，宽度修改为160，点击转换、保存，然后命名即可）。上传的相片将直接用于准考证、考场布置及理论考试合格证上。如果需要重新上传相片，可点击《登记表》下面的“维护相片信息”链接上传新的相片。

（四）网络报名成功后，请报名者认真核对网络报名填写的相关信息，在确认准确无误后，自行打印《登记表》一份，持该表到本人所在高校的人事部门签署培训意见并加盖人事部门公章待用。为了保证网络报名填写的信息与打印的纸质《登记表》信息的一致性，经签署培训意见和加盖公章后，不能再登陆网络修改《登记表》信息。补考人员打印的《登记表》不用签署培训意见和加盖公章。

（五）凡未参加过广西高等学校师资培训中心举办的高校教师岗前培训的人员，均不得直接报名参加高校教师资格理论考试。在以往的教师资格理论考试中有作弊记录的考生，三年内不得报名参加教师资格考试。

五、岗前培训学费及教师资格理论考试费

	    科目

收费项目
	高等教育学
	高等教育

心理学
	高等教育

法规概论
	高等学校教师职业道德修养
	合 计

	岗前培训学费
	160元
	160元
	90元
	90元
	500元

	岗前培训教材费
	23元
	25元
	29元
	23元
	100元

	教师资格

理论考试费
	50元
	50元
	50元
	50元
	200元

六、岗前培训学费及教师资格理论考试费用缴款办法

（一）请报名者持签署有培训意见并加盖公章的《登记表》，到自行选择的岗前培训点，按培训点列出的报到时间及指定地点报到。
报名参加补考的人员，持《登记表》到就近的培训点（报到确认时间内）办理确认、缴费手续。所有报名参加培训、考试的人员到培训点办理确认手续后，广西高校师资培训中心网站会将确认的信息公布，请持续关注广西高校师资培训中心网站上通知公告栏中的信息，做好相关信息的核对工作，以便完成考试信息的编排。

（二）各岗前培训点在报到的当天为学员办理报名确认、领取教材、缴费等手续。开班后由广西高等学校师资培训中心统一开具发票给培训点集中发放给报名者个人。

凡在网络报名后，不按指定的时间到岗前培训点办理报到确认手续者，视为自动放弃本次培训与考试，网络报名作废。

（三）各培训点负责人将报名确认人员的费用核对无误后，将收到的所有费用一笔转到广西师范大学帐上，账号信息如下：

帐    号：2103215109264004618

户    名：广西师范大学

开户银行：广西桂林市工商银行高新开发区支行
七、教师资格理论考试时间、地点及其他相关事项

（一）2016年广西高校教师资格理论考试具体时间初步定为：9月24日上午考《高等教育学》、下午考《高等教育心理学》，9月25日上午考《高等教育法规概论》、下午考《高等学校教师职业道德修养》（最终时间以自治区招生考试院的正式文件为准）。

（二）考试考点：广西师范大学、广西医科大学。考生可以在网络报名时任意选择其中一个考点。

（三）准考证打印：请考生于考试前一周登陆广西高等学校师资培训中心网站http://gxttc.gxnu.edu.cn/，在通知公告栏中找到相应通知，打开后从中按提示的链接进入，自行打印准考证。

（四）考试成绩公布时间：考试结束约二十天后，考生成绩在广西高等学校师资培训中心网站公布，以输入考生姓名、身份证号查询。

（五）参加考试的人员，经审核合格者，发给“广西壮族自治区高等学校教师资格理论考试成绩报告单”，四门理论课程考试全部合格者，发给“高等学校教师岗前培训合格证书”。证书统一寄发到考生所在单位的人事部门，由考生所在单位的人事部门负责通知考生个人领取。

八、关于免修免考的相关规定

根据自治区教育厅桂教师范[2012]12号《关于进一步明确高等学校教师岗前培训和理论考试免修免考等有关问题的通知》精神，符合以下条件的人员可以免修或免考相关课程及科目。

（一）具有博士学位或学校拟聘为教授、副教授职务的高等学校在编在岗教学人员，可申请免考高校教师资格理论考试。

    具有上述条件的人员如需要办理“高校教师岗前培训合格证”，须在岗前培训点报到确认的当天，向培训点工作人员递交由本校人事部门出具相关证明，参加岗前培训后，须参加广西高等学校师资培训中心单独组织的考核，经考核合格者发给“高校教师岗前培训合格证书”。

（二）凡在高等学校本科及以上教育类专业毕业的人员，在校学习期间修学过《高等教育学》和《高等教育心理学》课程（注：以学生成绩登记表显示的课程名称为“高等教育学”、“高等教育心理学”为准），并考试成绩合格，可以免修和免考《高等教育学》和《高等教育心理学》两门课程。如果在“教育学”、“心理学”前面未冠以“高等教育”四字的，则不属于免修和免考范围，此类人员申请免修免考的，报名确认时，须由个人提交书面申请材料。

九、咨询联系方式

网络报名技术咨询：0773—5828658黄老师。其他业务咨询0773—5846482韦老师，0773—5822867王老师，0773—5845583陈老师。

广西高等学校师资培训中心

2016年7月1日

广西高等学校师资培训中心

PAGE
2